
 

令和７年 12 月 1 日 

 野球場ご利用の皆様へ 

 

野球場ご利用時の安全確保・確認について 

 

いつも服部緑地軟式野球場をご利用頂きありがとうございます。 

軟式野球場ご利用の際に、野球ボールが道路（阪急ドライビングスクール側）へ 

出てしまい、走行中の車両に当たる物損事故が発生しております。 

またボールを回収する際に、阪急ドライビングスクール様の敷地内へ無断で 

侵入するという事例も報告を受けております。 

皆様方にはご利用の際に安全管理には十分ご留意されている事と存じますが、 

今一度、次のような安全確保と確認をして頂きますようにお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. ファールボール等がフェンスを越えて場外へ出ないように 

十分注意してください。頻繁に出る場合はホームベース上に 

ネットを張るなど、各団体で対処をするようにお願いいたします。 

２. ボールがフェンスを越えて場外に出たときは、 

負傷者・物損の有無を必ず確認し、必要な対応（処置）を 

お願いいたします。 

３．上記のような事態が万一発生した場合に備え、 

スポーツ保険の加入を強くお勧めいたします。 

― 提出及び問い合わせ先 ― 

                           服部緑地スマイルパートナーズ 

    服部緑地管理事務所(１F 受付) 

561-0873 豊中市服部緑地 1-1 

                    TEL 06-6862-4945 

                            FAX 06-6868-2016 

以上 


